



Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni świątecznych.

Cena prenumeraty.

W Lwowie... Na Prowincji... Miesięcznie... Kwartalnie... Półrocznie... Rocznie...

Numer kosztuje 4 centy.

Prenumerata z dostawą do domu... Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykatuska 1. 45.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Z zamieszkałą prenumeratą... „Przegląd” we Lwowie... Miejscową prenum. we Lwowie przyjmują...

Dziś: św. Anieli P.

Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykatuska 1. 45.

Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski

Wschód słońca g. 6 m. 30

Długość dnia g. 11 m. 25

Przegląd polityczny.

Lwów 10 marca

Bez wrzawy i waśni, z całą powagą, właściwą narodom anglo-saskiej rasy, pracują Australijczycy nad ufundowaniem państwa na wzór amerykańskich Stanów Zjednoczonych...

Myśl stworzenia australijskich Stanów Zjednoczonych kiełkuje już oddawna i zaczęła się u rzeczywistnie kilka lat temu...

Na zaproszenie rządu Nowej Południowej Walji zjechali się do Sydney wyłańcy wszystkich krajów koronnych, terytorjów i ziem...

„Wszystkie prawa, przywileje i terytorjalne granice kolonii istniejących w Australji pozostają nienaruszone, z wyjątkiem tych prerogatyw, które one dobrowolnie ustępują na rzecz wspólnego związkowego rządu...

parlamentu; w przeciwnym razie ustąpi po straceniu zaufania”.

Z bardzo małą odmianą jest ten projekt konstytucyj australijskiej kopją konstytucji amerykańskich Stanów Zjednoczonych...

Wczoraj w Berlinie rozstrzygał się los marynarskich projektów, o których pisaliśmy z powodu daru uczynionego przez cesarza Wilhelma panu Kościelskiemu...

Co zaś do samego funduszu obrocznego i rokowań w tej sprawie między konserwatystami a centrum, to projekt konserwatystów, podpisany przez wszystkich szefów, mianowicie przez Hammersteina, Raucha, Stöckera, Simona, Zastrowa, hrabiego Linburg Stiruma i barona Effsa...

Dalej projekt rządowy ustanawia w każdej diecezji katolickiej obywatelską komisję, złożoną z osób duchownych i świeckich, do podziału funduszu na parafie i instytucje...

Ótóż można byłoby ten projekt przyjąć, gdyby rząd poufnie przyrzekł centrum, że przewodniczącymi mianuje biskupów, mianuje także tych jeno członków, których mu poleca biskupi...

Korespondencje.

Wiedeń 7 marca.

(1.) Wybory w całym państwie nie przyniosły żadnej niespodzianki; nawet z abdykacją parlamentarną starośczechów liczone są jako z wypadkiem niezawodnym już od roku...

lewania, czarne horoskopy na temat jakoby nie spodzianego upadku starośczechów i jakoby również niespodzianego wzrostu antisemityzmu i neobusytizmu, są roznysnym, świadomym fałszem...

W Wiedniu jeszcze dzisiaj zamęt, lubo widoczny jest tylko w czterech przedmieściach. Objęchalem głównejsze place boju; krzyk, tłok, doróżki i ludzie pedzą ulicami, wszelkie knajpy przepelnione obnoszą chorgwie; czarnożółta to Kronawetter, białoczerwona to Liechtenstein...

Za tydzień zostanie otwarta wystawa w Künstlerhausie; zdaje się, że tym razem polska sztuka godnie się przedstawi. Nadeszły już: Tadeusza Ajdukiewicza manewra w portretami Cesarza i dostojników, Wojciecha Koskasa sceny warszawskiej, Pochwałskiego portrety, Rybkowskiego „Markt am Hof” i przewóz na Dniestrze...

Sądzę, że obrazy te i to album będą wkrąu z wielką radością przyjęte. Album wydzie również z tekstem angielskim, głównie dla Ameryki.

Jeszcze w lutym b. r. zawiązał się tu komitet z poważnych osób, który następnie przybrał do grona swojego kilkunastu posłów — w celu urzędzenia w Wiedniu obchodu rocznicy konstytucji 3 maja...

Wybory do Rady państwa.

Sprawozdanie z wyborów do Rady państwa z kurji większych posiadłości uzupełniamy depeszami, któreśmy otrzymali już po zamknięciu numeru:

Kraków 9 marca. Przy wyborach z wielkiej własności okręgu Kraków-Chrzanów głosowało 45 uprawnionych. Wybrany został dotychczasowy poseł hr. Antoni Wodzicki 39 głosami...

Sanok 9 marca. Głosowało 52 uprawnionych. Mieczysław Urbański, właściciel Huczowa, wybrany posłem jednogłośnie.

Tarnów 9 marca. Głosujących 40. Władysław Struszkiewicz otrzymał głosów 39 i został ponownie posłem wybranym.

Wadowice 9 marca. Na 36 głosujących Stanisław Klucki został wybrany jednogłośnie napowrót deputowanym.

Czortków 9 marca. Z kurji wielkich posiadłości Czortków-Zaleszczyki-Borszczów-Husiatyn na 63 głosujących dotychczasowy poseł hr. Adam Goluchowski otrzymał 62 głosów...

Rohatyn 9 marca. Głosujących 57 wyborców. Seweryn Henzel ze Szolomyi otrzymał 40 głosów, a dotychczasowy poseł Mieczysław Onyszkiewicz 17 głosów.

Zółkiew 9 marca. Przy dzisiejszym wyborze głosowało 37 wyborców. Dotychczasowy poseł Tomisław Rozwadowski otrzymał wszystkie głosy.

Stryj 9 marca. (Okręg wyborczy Stryj-Zydaczów-Dolina-Kalusz). Na 73 głosujących wybrany posłem 39 głosami adjunkt sądowy ze Stryi Eugeniusz Abrahamowicz. Kontrkandydat Klemens Posturski otrzymał tylko 34 głosów.

Sambor 9 marca. (Okręg wyborczy Sambor-Staremiasto-Drohobycz-Rudki). Wybrany został August hr. Łoś 44 głosami. Mieczysław Lewicki otrzymał 18 głosów.

Tych samych posłów co w poprzedniej kadencji wybrały okręgi: Kraków, Tarnów, Wadowice, Czortków, Zółkiew, Lwów, Nowy Sącz, Bochnia, Jaworów, Złoczów, Stanisławów i Brzeżany, t. j. pp. Antoniego hr. Wodzickiego, Władysława Struszkiewicza, Stanisława Kluckiego, Adama hr. Goluchowskiego, Tomisława Rozwadowskiego, ministra Zaleskiego, Józefa Żuka Skarszewskiego, Atanazego Benoego, dr. Włodzimierza Kozłowskiego, Apolinarego Jaworskiego, Stanisława Cieńskiego i Alfonsa Czajkowskiego.

Okręgi: Sanok, Rohatyn, Stryj, Sambor. Iteż sów, Przemysł, Kolomyja i Tarnopol wybrały nowych posłów, a to okręg Sanok p. Mieczysława Urbańskiego w miejsce dotychczasowego posła p. Leona Grotowskiego, okręg Rohatyn p. Seweryna Henzla w miejsce p. Mieczysława Onyszkiewicza, okręg Stryj p. Eugeniusza Abrahamowicza w miejsce p. Stanisława Szczepanowskiego, okręg Sambor Augusta hr. Łośa w miejsce p. Mieczysława Lewickiego, okręg Rzeszów Jana hr. Stadnickiego w miejsce p. Stanisława Małeykiego, wybranego już posłem z kurji wiejskiej, okręg Przemysł p. Władysława Krańskiego w miejsce p. Stanisława Wysockiego, okręg Kolomyja dr. Henryka Wielowiejskiego w miejsce p. Jakóba hr. Romaszkana, i okręg Tarnopol p. Leona Chrzanowskiego w miejsce hr. Pińskiego wybranego już posłem z kurji mniejszych posiadłości.

Z posłów uowo wybranych przez tych ośm okręgów zasiadali w ubiegłej kadencji tylko pp. August hr. Łoś z kurji wiejskiej posiadłości i p. Leon Chrzanowski jako poseł z miasta Krakowa...

nin Borkowskiego z Mielnicy. Telegramy rozniosły tę pożądaną wieść po kraju, a w skutek tego dochodzą nas teraz z rozmaitych stron takie pochwały, że możemy się czuć dumni, iż uczyniliśmy to, do czego kraj cały tak wielką przywiązuje wagę. W gruncie jednak rzeczy wybór nasz nie mógł być innym. Hr. Borkowski jest w tu-tejszym okręgu wyborczym od dawna tak popularny, że wystarczyło mu zdecydować się na postawienie swej kandydatury, a już tem samem pozyskał sobie wyborców. To też gdy nas tylko dotarła wiadomość o jego kandydaturze, powzięły w lot wszystkie komitety powiatowe postanowienie, że tę jedynie kandydaturę popierać będą. Gdy więc p. hr. Borkowski pojawił się na naszych zgromadzeniach przedwyborczych, witano go z góry jako posła naszego do Rady państwa, zapoznając go z piekaniem sprawami powiatów, a bacznie unikano wszędzie zagadnienia go o wyznaczenie wiary politycznej, skoro my ją dobrze już od dawna znamy i wiemy wszyscy, że to dobra cnota, którą wytknął sobie pracę dla dobra ludu za cel swej obywatelskiej działalności, z której już tyle owoców dostało nam się w ulżać. że to jeden z filarów konserwatywnego stronnictwa Sejmu, a więc wyznawca zasad, w znanej powszechnie odczytce tego stronnictwa z 25 lutego 1891 wypowiedzianych, na których jedynie nasz rozumny przyszłość budować możemy. Owoż gdy p. hr. Borkowski mimo tej swej popularności wypowiedział nam, jakim chce być posłem naszym, musieliśmy tylko utwierdzić i spotęgować wiarę naszą w niego, bo program jaki nam wyłuszczył, miał silną gwarancję w tem, co już dla dobra ludu zrobił. A jak znowu był szczerym i suniennym! Oto kiedy go zainterpelowano: ażali poznosi podatki, rogatki, stemple, ustawę drogową i da sół po 3 centy za topkę, a może nawet za darmo itp. odpowiedział wręcz, że tego obywatel nam nie może i zastrzegł się stanowczo, abyśmy go raczej wcale nie obierali, niż żebyśmy z tym wyborem takie łączyli nadzieje.

Jak sympatycznym był tu wybrk p. hr. Borkowskiego, niech starzy jeden przykład. W przededniu wyborów umarło dziecko u jednego z wyborców wyznania mojżeszowego, a biedny ojciec musiał zasiać na tak zwanej pokucie. Uwzględniwszy tedy głos jego za stracony, kiedy w tem pokutnik przybył do Borszczowa i stanął do głosowania. Oczywiście izraciła ten nie wyłamał się z pod obowiązków rytualnych, ale pragnąc aby i jego głos nie został zmarnowany, udał się do rabina, a ten zdjął z niego pokutę na ten dzień.

Radosci ludu z wyboru hr. Borkowskiego nie było końca, a dość powiedzieć, iż nawet ci wyborcy, którzy obalamuceni przez agitatorów oddali przeciwnikowi swe głosy, nie szepczeli okrzyków na cześć p. hr. Borkowskiego, gdy do ludu po wyborze przenowili, a powitano go salwą z moździerzy, gdy jechał do Rady powiatowej, gdzie zewalali się przedstawiciele wszystkich stanów, aby mu złożyć gratulację.

Równie i w Mielnicy zapanowała entuzjastyczna radość, której dowody złożyło miasteczko p. posłowi wieczorem, skoro nadjechał. Przyjęto tu p. hr. Borkowskiego po sławiańsku chlebem i solą przy wjeździe i powitano go sedecznymi słowami, polecając się i nadal jego opinie. Przy witaniu tem nie brakło nikogo, a straż ochotnicza pożarna wyruszyła na spotkanie swego honorowego prezesa ze szlarami. Gdy jeszcze do dany, że miasteczko illuminowało się zepszcicie, a korowód z pochodniami towarzyszył p. hr. Borkowskiemu aż do pałacu, to chyba i kontrkandydat przynależni, że była to wspaniała chwila, która innym nie dostała się w udziale.

Tydzień prawie dobiega już kresu, a hr. Borkowski święci dalej triumfy swego wyboru, na co składają się już te telegramy gratulacyjne z przeróżnych okolic, już to deputacje włościańskie, malomieszkańskie i izraelitów, które z rozpromienionymi obliczami błosą życzenia do pałacu w Mielnicy.

Nie jakże stać się to mogło mimo tak wielkiej dla p. hr. Borkowskiego sympatii, że brakło nam przecież przy wyborze niektórych wozkolewki mielnickich zresztą głosów? Tak jest, brakło nam nadszpedzianiem niektórych głosów, w skutek czego wybór nie był

37) **TAJEMNICA GROBU.**

POWIEŚĆ

przez **M. E. BRADDON.**

(Ciąg dalszy.)

Teraz poproszę pana, abyś mi powiedział, jakim sposobem doszedłeś do pozyskania tyłu szczegółów, dotyczących Leonji, i czy nie masz do udziału mi jakich złych o niej wieści? — Niestety, pani... przynoszę ci wiadomość najgorszą, jaka być może. Panna Lemarque już nie żyje.

To mówiąc, wsunął jej w rękę dwudziestofrankówkę. — Czy wiesz pani, na jaką stację miała Leonja zjechać w Londynie? — Pamiętam, że nazywała ją... Charing... — Charing Cross może? — Tak właśnie. Przypominam sobie, że na zwisko było podwójne i podobne do tego.

Drubarde chętnie na to przystał, i wkrótce obadwaj siedzieli przy stole w ładnym gabinecie z kąpielnicą, gotowi do ocenienia kawy należącej strasburskiego paszeta, kotletów ze szpinakiem i butelki dobrego wina.

owego podwójnego mordu? Mógł tam być list zdradzonego kochanka do ubóstwiającej przezeń kobiety, list człowieka, którego zazdrość doprowadziła do szaleństwa, grozący czynem, który później spełniono. Nie dostrzegasz pan dostatecznych powodów do upatrywania łączności pomiędzy temi dwiema zbrodniami, do szukania tajemnicy ostatniej, nie gdzieś tam, tylko w dziejach pierwszej?

Drobne ogłoszenia po 2 centy od wyrazu.

Bilety wizytowe, karty ślubne, dyplomy i wszelkie roboty litograficzne wykonuje po nader niskich cenach zakład artystyczno-litograficzny A. Przyskała we Lwowie, ulica Kopernika 9. 9481 90-7

Folwark Peretoki ma trzydzieści worów wyki do sprzedania — poczta Sokal. 1775 2-3

Do wynajęcia zaraz restauracja w Parku stryjskim. Bliższa wiadomość u sekretarza ulica Kopernika 88 Lwów, r. Zarząd Browaru w Krasińcu. 1772 2-10

Daremna tęsknota. Dawne czasy podłosei, nieszczęśliwości i szelmostwa, niedoczekanie wasze by wróciły, — potwór pod nazwą przyjaciółki Z.

Sprzedam za 3000 zł. realność w Peceńszynie (mieście), ogrodu 6 morgów, budynki odnowione. Steblecki — Lwów — Żółkiewska 28. 1670 7-10

Pomieszkania

od różnych terminów, Sklep, Stajnię, Wozownię. Skład na towary wynajmuje Zarząd Realności Emila Bertomiliana Bradera w godzinach 9-12 i 3-5. 1783 1-7

„Albin Solecki“

we Lwowie ulica Wałowa liczba 11. utrzymuje na składzie towary kolonialne najlepszej jakości dla drobnej i hurtowej sprzedaży. Złatwia komisowe zakupy i sprzedaże produktów rolnych, maszyn polnych i ogrodowych. Przyjmuje do komisowej sprzedaży wszelkie fabryczne wyroby, — zastępstwa fabryk i składki komisowe pod warunkami najdogodniejszymi. 1898 49-7

Trawa miodowa (Holicus lanatus)

nasienie świeże i pewne na gęsta sucha lub mokre zupełnie liche, na pastwiska wyborna roślina, raz zasiana trwa kilka lat. Jeden korzec wraz z workiem kosztuje 4 złr przy zakupieniu naraz 10 korcy dodaje się korzec bezpłatnie. Zamówienia uskutecznia J. Bulewicz, składnasion w Bochni. 1686

INSERATY (Anonse)

do wszystkich dzienników w kraju i zagranicą przyjmuje i ekspeduje po cenach redakcyjnych Centralne Biuro Ogłoszeń Lwów, Kopernika 11. 1867 27-7

odpowiedzialny redaktor: **Wacław Masłowski**

Brockmanna Kresolin ulepszonej Creolin... **Brockmanna balsam kresolinowy (maść)** skutecznym jest jak żaden inny środek przy ranach wszelkiego rodzaju, liszajach, chorobach i gnicju strzałki u koni, — nadto jest znakomitym środkiem do konserwowania kopyt. Puszka 1/2 kilo brutto złr. 1-10, 100 gramów 45 ct.

„OJCZE NASZ“ na ośm nauk pasyjnych rozłożony tudzież Przepowiedzi Chrystusowe w naukach pasyjnych wykładane Najprzewielebniejszego katechdy Arcybiskupa Isaaka Isakowicza wydanie drugie rozszerzone. Cena 2 zł. 40 ct. Drukarnia nar. W. Manieckiego, Lwów, ulica Kopernika 17. 1678

Apteka pod „Złotym Słońcem“ HENRYKA BLUMENFELDA WE LWOWIE, poleca następujące w skuteczności wypróbowane i za niezawodne uznane środki lecznicze: **Malaga z żelazem** najlepszy i najskuteczniejszy środek z preparacji żelazistych przed niedokrwiennością. **Malaga z chiną i żelazem** najpotężniejszy środek toniczny i pobudzający dla nerwowych, niedokrwionych i osłabionych. **Malaga z rebarbarum** najlepszy i najskuteczniejszy środek przeciw wszelkim cierpieniom żółtkowym i wstrobowym. **Wino pepsynowe z diastazą** środek działający niezawodnie przeciw niestrawności i w brakach apetytu, przy trudnym trawieniu i we wszystkich chorobach żołądkowych. **Unikat należy faszerów i nasładowniców** — Cena butelki 1 złr. 50 ct., butelka podwójna 2 złr. 50.

Obwieszczenie. Stosownie do §§ 18 i 19 ustawy z dnia 22 maja 1883 (dz. u. p. Nr. 83) o utrzymywaniu ewidencji katastru, podatku gruntowego, podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, że w celu przyjmowania zgłoszeń o dozasłych zmian w posiadaniu gruntów, tudzież w celu innych urzędowych czynności dla utrzymywania ewidencji, podpisany urzędnik pomiarów osobny będzie w lokalu urzędu ewidencyjnego we Lwowie w dniach 7, 8 i 9 kwietnia 1891.

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY przyjmuje wkładki na **Książeczki i oprocentowane takowe** 4 1/2 % rocznie 1677 920 7

S. Gabriel i J. Chlebownik we Lwowie, plac Hallicki 1. 3. polecają w wielkim wyborze **Kapelusze, Cyliny, Kapelusze składowane, Deszczochrony, Łaski, Plaidy i kocyki do podróży.** Ceny na miarckowskie.

P. HILZER Ces. król. nadworny Odlewacz dzwonów 507 7-19 w Wiener-Neustadt poleca się dla obstalowania dzwonów wielkości i dzwonek wszelkiej wielkości i wszelkiej barwy tonów. Za dokładność tonu, czystość akordu, jakoteż za dobrotę metalu daje się gwarancję. Uskutecznia się osadzanie dzwonów z uprzywilejowaniem z kutego żelaza, przez co łatwo dzwoni największymi dzwonami. Obstawki będą szybko, solidnie i jak najtaniej z wygodami warunkami spłaty wykonane. Odważenie 100 złoty krzyż zastąpić z koroną za pełnej asygacji działalności; na Wiedeńskiej międzynarodowej wystawie 1873 r. dwa medale postępu za dzwony do wiedeńskiej Votivkirche, Z Wystawy przemysłowej w Wiedniu 1880 r. złoty medal. **Założona w 1838 r. Ostarzyna już 4.710 dzwonów sz. 1.272.800 kilogram.** Z wystawy przemysłowej w Biele 1889 r. dyplom honorowy eto eto. **Liczne uznania i pochwały** **Lichtarstwo na ostarze, każdej wielkości, ceny najniższe.** **Harmonijne dzwonki do Zakrystyi** z czterema dzwonkami za 25 zł. **Harmonijne dzwonki do ostarzy, silne i dźwięczne.** Z Alpagi: 1 komp. z 4 dzwonkami za 14 zł., 1 komp. z 8 dzwonkami za 11 zł. Z Moigden: 1 komp z 4 dzwonkami za 10 zł., 1 komp. z 2 dzwonkami za 8 zł. Prospekt i cenniki darmo.

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY poczynawszy od 1 lutego 1890 wydatuje **4% Asygnaty kasowe** z 30-dniowym wypowiedzeniem i **3 1/2% Asygnaty kasowe** z 8 dniowym wypowiedzeniem; **wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4 1/2% Asygnaty kasowe** z 90-dniowym wypowiedzeniem oprocentowane będą poczynawszy od dnia 1 maja 1890 po 4% z 30-dniowym wypowiedzeniem. Lwów, dnia 31 stycznia 1890. **Dyrekcja.** Przedruk nie będzie płacony. 1576 100 7

Najlepszej jakości **Plotna i stółowa białe** 1784 poleca **Skład c. l. uprz. fabryki Ed. Oberleithnera Synów.** Lwów, plac Marjański 8. Cenniki i próbki na żądanie darmo.

Fabryka sztucznych nawozów E. Jędrzejowicza i Sp. w Białej pod Rzeszowem sprzedaje **maczkę z kości parzonych** zaprawioną i niezaprawioną po znizonych cenach. 1766 3-6

Plotna białe, czyste i tane, na koszule kałesony i prześcieradła, tudzież chusteczki, ręczniki, obrusy itp. poleca po najumiarkowanych cenach: **Franciszek Długosz** wyrób płócien **Korezya obok Krosna.** Próbki z cennikiem na żądanie darmo i oplatane. 1716 4-6

Zarząd dóbr Zagorzany poszukuje **bydła do rozplodu** rasy „Kuhland i Siehenthaler“; koby miał takie, proszę o bliższe porozumienie się. 1781 2-3

Antoni Koźelouzek we Lwowie, poleca na sezon obecny najnowsze **Kapelusze filcowe** twarde i miękkie w fasonach najmodniejszych własnego wyrobu. Utrzymuje na składzie wielki wybór **Kapeluszy i cylinów Hablga,** oraz poleca wielki wybór **chapeau laques.** Przyjmuje cytryndy i kapelusze do odnawiania, farbowania i prasowania. Cenniki na żądanie wysłam franco. 1786 1-3

Handel KAROLA BALLABANA we Lwowie, poleca **chińsko-rosyjską HERBATĘ** czysto naciągającą z wyborem smakiem i aromatyczną wonią. **Kawa.** w woreczkach Netto 4% Kto oplatane do 4% Kto stacji pocztowej w kraju. **10 zł. 80 ct.** **4% Ceylon białej, naj- 10 zł. 40 ct.** **4% Kuba wyśmienita 10 „ 60 „** **4% Laquiria gruboziarn. 9 „ 60 „** **4% Gnatemala 9 „ 20 „** **4% Mokka arabska 10 „ 80 „** **4% Java złota 10 „ 80 „** **4% Ceylon perłow. 10 „ 80 „** **4% Słirnez 9 „ 20 „** 1618 23-7

Zakopane „SWOBODA“ posiadłość na Krowcach górnych pod parkiem łąka las ogrodzony 1757 4-4 **Mieszkanie zupełnie urządzone i zaopatrzone** każde z osobnym wejściem, szalowane, pokostowane, piec, kuchnia, łóżka z materacami, okna i drzwi podwójne, kryte ganki itd. Skład albo stajnia i wozownia osiem oddzielone. Wiadomości, opisy, inventarze, udziela Dr. Chwistek. — Zakopane. (Ciąg dalszy nastąpi.)

50 praktycznych przepisów do sporządzania rozmaitych potraw z makaronu wydana przez **M. Grzybińskiej i Sp.** we Lwowie. Do nabycia we wszystkich księgarniach po 25 ct. z przysyłką pocztową 30 ct. Przy zamówieniach na makaron, dołącza fabryka egzemplarz bezpłatnie.

Biuro nauczycielskie ma do umieszczenia **uzdolnioną nauczycielki** Polki i Francuzki, Niemki, lektorki, posiadające języki, jakoteż bony i panny. **MORAWSKA** we Lwowie, Rynek 20. 1490 8-24

TUTKI papierosowe z papierków francuskich **w cenie od zł. 1 i wyżej** 906 poleca pracownia **JÓZEFY PTASZYŃSKIEJ** Lwów, ul. Trybunałowa 1. 18. II p.

Poszukuje się ekonom młodego, żonatego lub kawalera, fachowo wykształconego, do zarządu dwóch folwarków i jednej gorzelni. Bliższych wiadomości udziela Zarząd dóbr Okno, poczta Grzymajów. 1626 2-3 **Zdolny pomocnik przy kuracji hydropatycznej,** wykonuje wszelkie nacierania, miasienicia ciała i pielęgnowania słabych Poleca swe usługi **W. P. Lekarzom i Szanownej Publiczności.** **Władysław Krupa** ul. Chorążcza 1. 24 I. piętro Lwów. 7-10